PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 сентября 2024 г.

	№
	1117

О вырубке зеленых насаждений
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 07.09.2007 № 110-З «Об охране озелененных территорий Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 21.06.2016 № 376 «Об утверждении Правил проведения компенсационного озеленения и определения компенсационной стоимости зеленых насаждений в Нижегородской области и методикой расчета компенсационной стоимости при уничтожении (вырубке, сносе) и (или) повреждении зеленых насаждений и компенсационного озеленения», административным регламентом администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», утвержденным постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 25.07.2022 № 987, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Разрешить ООО «ЭВРИКА» вырубку зеленых насаждений в соответствии с Инвентаризационной ведомостью обследования существующей древесно-кустарниковой растительности, в рамках выполнения муниципального контракта № 2/2024 от 16.09.2024 г., в соответствии с проектной документацией «Строительство дороги от автомобильной дороги 22 ОП РЗ 22К- 0063 Ардатов-Дивеево до пер. Голякова, включая пер. Прудовый в с. Дивеево Нижегородской области. 0 этап. Подготовительные работы».

2. Компенсационное озеленение провести в рамках реализации проектно-сметной документации объекта «Строительство дороги от автомобильной дороги 22 ОП РЗ 22К- 0063 Ардатов-Дивеево до пер. Голякова, включая пер. Прудовый в с. Дивеево Нижегородской области» (1 этап. Автомобильная дорога.), утвержденной ГАУ НО «Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий» от 31.07.2024 № 52-1-1-2-043244-2024.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Дивеевского территориального отдела администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Сырова А.О.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Сыров С.А.
Герасимова Е.В.
Сыров А.О.